
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اشک تمساح بانیان وضع موجود
برای کاهش 50 درصدی تولید مسکن در دولت تدبیر و امید!

اخبار كشور
صفحه 11
چهار‌‌شنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۹ 
۱۹ صفر ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۸۲

سرویس سیاسی-
روزنامه حامی دولت اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »تصوير ركود ساخت و ساز و كاهش عرضه 
مسكن« نوشت: »هرچند كاهش قدرت خريد خانواده‌ها به خصوص در دو سال اخير و سبقت رشد قيمت‌هاي مسكن از درآمد 
افراد، بر كاهش معاملات تاثير داشته اما گزارش‌هاي مركز آمار نشان مي‌دهد كه بخش عرضه مسكن نيز در 8 سال گذشته 
دچار ركود گسترده‌اي شده است... گزارش‌ها نشان مي‌دهد در شهرهاي بزرگ و به نسبت توسعه يافته، روند صدور پروانه‌هاي 
ساخت و ساز افت محسوسي داشته به گونه‌اي كه طي سال‌هاي 92 تا 98 در تهران 50، در اصفهان 54 و در كل كشور نيز 

50 درصد كاهش داشته است. «
اذعان این روزنامه حامی دولت به رها شدگی بخش مسکن در دوران تدبیر و امید! در حالی است که چندی پیش هم آقای 

روحانی اعتراف کرده بود که » دولت در بخش مسکن دچار عقب‌ماندگی شد و یک عقب‌ماندگی در دولت یازدهم داشتیم«.
این اعترافات تلخ در حالی است که در اثر سیاستگذاری غلط دولت، قیمت مسکن در هفت سال گذشت نزدیک ششصد 
درصد افزایش داشته و فشار تورمی سنگینی را بر متقاضیان مسکن و مستاجران تحمیل کرده است. ضمنا در اثر رکود تورمی، 
میلیون‌ها ظرفیت شغلی موجود در بخش مسکن نابود شده است. قطعا باید عباس آخوندی را به خاطر خسارت‌هایی که در 
دوره تصدی پنج ساله وزارت به مردم زد، احضار و محاکمه کرد. آخوندی در فاصله سال‌های ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ هم در کابینه 
دوم‌هاشمی رفسنجانی وزیر مسکن بوده است.اما در عین حال از یاد نبریم که اکثریت مجلس دهم چه نقش خیانت باری در 
تایید و ابقای وی با رای‌های بالاتر پس از هر استیضاح داشت. و از آن خائنانه تر، نقش نشریات اجاره‌ای و زنجیره‌ای که در 
حمایت از این مدیر بیک‌فایت -حتی پس از کناره‌گیری از دولت- رسانه فروشی کردند و او را به جای بازخواست و مواخذه، در 

موقعیت طلبکاری نشاندند. تصاویر، مشت نمونه خروار است.
مغالطه اصلاح‌طلبان برای فریب دادن مردم

روزنامه شرق در شماره دیروز خود نوشت: »اصولگرایان که پیش از انتخابات مجلس یک‌صدا خود را نیروهای انقلاب 
می‌نامیدند و با شعار برخورد صریح و البته شدید]!![ با دولت در انتخابات مجلس حاضر شدند و به‌صراحت می‌گفتند که در 
صورت نماینده‌شدن با وزرا و حتی شخص رئیس‌جمهور در قالب سؤال و در آخر استیضاح برخورد میک‌نند، حالا  180 درجه 

موضع خود را تغییر داده‌اند و می‌گویند اگر کسی از استعفای رئیس‌جمهور سخن بگوید، درپی اغتشاش است.«
به سطرهای بالا دقت کنید تا بازی اصلاح‌طلبان با کلمات را برای فریب دادن مخاطب به خوبی مشاهده کنید. طبق نوشته 
و اذعان این روزنامه اصولگرایان اگر هم سخنی گفته‌اند از برخورد صریح )یعنی با صراحت و شفاف( که علی‌القاعده در قالب‌های 
قانونی )سؤال یا استیضاح( خواهد بود. اینک طیف اصلاح‌طلب موضوع »استعفای دولت« را مطرح کرده که این اصلا در سخنان 
اصولگرایان نبوده که اکنون در مخالفت با آن دچار تغییر 180درجه‌ای شده باشند. به راستی طیف موسوم به اصلاح‌طلب که 
خود دلیل اصلی روی کار آمدن این دولت بوده‌اند و اکنون اکثر قریب به اتفاق پست‌های کلیدی دولت را در اختیار دارند )از 
شخص معاون اول روحانی تا مدیران استانی و...( با پیش کشیدن موضوع استعفای دولت در پی چه چیزی هستند؟! این جماعت 

اگر نمی‌توانند در پست‌هایی که هستند به درستی کار کنند چرا در هر انتخابات تا این حد با ادعا وارد می‌شوند؟ 
سپس این روزنامه مدعی شده: »...کیی از مهم‌ترین انتقادهایی که به مجلس دهم وارد میک‌ردند، برخورد ‌نکردن »انقلابی« 
با دولت بود؛ تا جایی که حتی برخی از آنها عنوان »ویکل‌الدوله« را به نمایندگان مجلس دهم می‌دادند. همه اینها در حالی است 
که آنها اخیرا هدف هر آن کس را که به دولت انتقاد کند، اغتشاش معرفی میک‌نند. نمونه اخیرش مطلبی بود که روزنامه یکهان 
نوشت. این روزنامه اشاره کرد که طرح استعفای روحانی از سوی برخی شخصیت‌ها لبنانیزهک‌ردن ایران و ایجاد اغتشاش است که 
عباس عبدی هم در واکنش به این ادعا نوشت: »با این حساب در هفت‌ سال گذشته این آقایان خودشان دنبال لبنانیزهک‌ردن 
کشور و ایجاد اغتشاش بودند و اقرار نمیک‌ردند«. عبدی به انتقادهایی اشاره میک‌ند که اصولگرایان از سال 92 تا همین پیش 

از مجلس به دولت داشتند و بارها از زبان آنها طرح استعفا یا استیضاح رئیس‌جمهور را شنیده بودیم.«
بار دیگر در سطرهای بالا طیف موسوم به اصلاح‌طلب با مغالطه و درهم کردن راست و دروغ به فریب مخاطب روی آورده‌اند. 
حرف یکهان و حتی سخنان نمایندگان شاخص مجلس این بوده که دولت به کار و فعالیت برای مردم روی آورد و مسیر 
حرکتی خود را اقتصاد مقاومتی قرار دهد. اگر دولت چنین حرکت کند دیگر چه جای انتقاد به آن است؟ برای نمونه به سخنان 
محمدباقر قالیباف در ایام پیش از انتخابات مجلس )26بهمن 1398( دقت کنید: »مجلس می‌تواند دولت را به مسیر درست 
بیاورد و ریل گذاری صحیح برای آن داشته باشد... نماینده‌های مجلس... بر همه قوا و مجموعه حاکمیتی می‌توانند نظارت داشته 
باشند... اگر ما به مجلس برویم حتما دولت را وادار به کار میک‌نیم و ایستادگی میک‌نیم تا دولت مسیری را که باید طی کند.« 

بزک رژیم غاصب و کودک‌کش اسرائیل توسط مدعیان اصلاحات
فائزه‌ هاشمی در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که »نظرتان درباره توافق صلح بحرین و امارات با رژیم 
صهیونیستی چیست؟« گفت: »رژیم صهیونیستی سرزمین‌های فلسطینی را غصب کرده است. رژیم صهیونیستی با حمایت 
انگلیس، با همکاری برخی فلسطینیان و با ظلم و کشتار برخی دیگر بر سرزمین فلسطین مسلط شده است. هیچ کدام از این 
حقایق قابل کتمان نیست. اما وقتی تاریخ را مرور میک‌نیم مشاهده می‌شود که این رژیم از سال ۱۳۴۸ در سازمان ملل به 
عنوان یک کشور شناسایی شد. اعراب و یهودی‌ها در این سرزمین سکونت دارند. در طول تاریخ کشورهایی تجزیه و با هم ادغام 
شده‌اند، با جنگ یا صلح تغییرات زیادی در طول تاریخ رخ داده است. بحرین از ایران جدا شد، شوروی به ۱۵ جمهوری تبدیل 
شد، ادغام دو آلمان و تجزیه دو کره، روسیه هم شبه جزیره کریمه را گرفت. و از این مثال‌ها زیاد است. از سوی دیگر باید در 
عرصه جهانی به‌روز باشیم و تصمیماتی را بگیریم که با منافع ما سازگار باشد«. هاشمی در ادامه با اشاره به اینکه حمایت از 
مسلمانان فلسطین کار با ارزشی است گفت:»دنیا، دنیای تعامل است و اگر با کشورهای دیگر در ارتباط نباشید، آسیب می‌بینید 
و سایر بحث‌ها حاشیه‌ای است. در قانون اساسی ما نیز این موضوع دیده شده است«. وی در ادامه تایکد کرد:»رژیم صهیونیستی 
مشتاق عادی‌‌سازی روابط خود با کشورهای مسلمان است. نگاه ما باید این‌گونه باشد که هدف‌مان حفظ منافع ملی و حقوق 
مردم و منابع ملی باشد...باید همه موضوعات بر اساس منابع و منافع ملی و حقوق مردم به روز شود. سیاست کدام کشور ثابت 

مانده؟ هر موضوعی باید به‌روز شود«.
بزک رژیم غاصب و کودک کش اسرائیل توسط مدعیان اصلاحات، اقدامی تأمل برانگیز و البته تأسف برانگیز است. 
ریچارد‌هاویت، تهیهک‌ننده سند راهبردی اتحادیه اروپا درباره روابط ایران- بهمن -۹۵ گفته بود: »توافق هسته‌ای یک نقطه 
عطف بود، هر چند که همه مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق‌بشر حل نشده است... نیروهایی در داخل 
ایران، در حال اعمال فشار بر حاکمیت هستند. ما می‌خواهیم از این اهرم استفاده کنیم و به سوی ساختار جدید امنیتی در 

خاورمیانه حرکت کنیم«.
حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل چندی پیش در مطلبی نوشته بود:»عادی ‌سازی روابط 
امارات با صهیونیست‌ها صرفا مربوط به خیانت امارت ابوظبی است و نه امارت‌های دیگر. در سفر رئیس‌موساد به منامه، آل 
خلیفه بحرین و آل سلمان سعودی فقط عروسک خیمه شب بازی واشنگتن و لندن هستند. اسرائیل در حال طراحی نقشه 

تجزیه عربستان است«.

زیارت اربعین 
و زیارتنامه اربعین

امام حسن عسکری علیه‌السلام در حدیث مشهوری فرموده‌اند مؤمن و شیعه 
واقعی، پنج نشانه دارد که کیی از آنها »زیارت اربعین« است. اما مقصود امام از زیارت 
اربعین قطعاً خواندن زیارتنامه تنها نیست، بلکه رفتن به کربلا و ماندن کنار عَتَبه 
مقدس سیدالشهدا در روز بیستم ماه صفر می‌باشد. با این توضیح که امسال راه کربلا 
به روی مردم عاشق ایران بسته شده و توفیق این زیارت عظیم از مؤمنان آرزومند 
سلب گردیده است. اما فراموش نکنیم که شوق زیارت و بی‌قراری برای قبر شش 
گوشه سیدالشهدا علیه‌السلام خود عنایتی ربانی و توفیقی الهى است که »پاداش 
زیارت« برای جاماندگان از کربلا را در پی دارد. برای این مدعا دو دلیل ذکر میک‌نیم:

۱. پس از پیروزی امیرالمؤمنين علیه‌السلام در جنگ جمل، کیی از اصحاب به آن 
حضرت عرض کرد دوست داشتم برادرم اینجا بود و می‌دید خداوند چگونه شما را بر 
دشمنانتان پیروز ساخت. امام فرمود آیا برادرت دلش با ماست؟ گفت آری. فرمود پس قطعاً 
او هم در کنار ما بوده است. آنگاه افزود: در این کارزار)نه تنها برادر تو بلکه( کسانی که هنوز 
متولد نشده و دیده بر این دنیا نگشوده‌اند نیز شرکت داشتند. آن کسانی که پس از گذشت 

زمان پا به عرصه هستی گذارند و ایمان با وجودشان تقویت گردد. ]نهج‌البلاغه خ ۱۲[
۲. عطیه کوفی نقل میک‌ند پس از آنکه جابر، زیارت سیدالشهدا علیه‌السلام را در 
روز اربعین به پایان برد، خطاب به شهدای کربلا گفت: قسم به خدایی که پیامبر را به 
حق مبعوث فرمود ما هم در رکاب شما علیه دشمنان شرکت داشتیم و به اجرتان نایل 
شدیم. عطیه گوید پرسیدم چطور چنین چیزی ممکن است و حال آنکه ما رنجی نبردیم و 
شمشیری نزدیم. سرهای این شهیدان از بدن‌هایشان جدا، فرزندانشان یتیم و همسرانشان 
بیوه شده‌اند. جابر گفت: ‌ای عطیه! از حبیبم رسول خدا)ص( شنیدم که فرمود: هرکس 
گروهی را دوست بدارد در قیامت با آنان محشور می‌شود و هر که آرزومند عمل مردمی 

باشد در کار آنان شریک محسوب می‌گردد...]بحار ۶۸/۱۳۰[
با این شرح امیدواریم همه انسان‌های مشتاق و حسرتمند که نتوانسته‌اند در راهپیمایی 

باشکوه اربعین شرکت کنند، شریک اعمال زائران سیدالشهدا علیه‌السلام قرار گیرند.
چرا زیارت اربعین؟

کیی از ویژگی‌های منحصر به فرد امام حسین)ع( زیارت اربعین است که این علتی دارد. 
از اهل‌بیت پیامبر)ص( نقل شده‌ است که »ما مِنّا إلّ مَسْمُومٌ أوْ مَقتُولٌ.« این روایت 
از امامان مختلف از جمله امام مجتبی و امام رضا)ع( نقل شده ‌است که فرمودند: »همه ما 
با سَم و یا با شمشیر به شهادت می‌رسیم.« امام علی)ع( با شمشیر آغشته به سمّ و امام 
حسین)ع( نیز با سلاح‌های متعدد به شهادت رسید. و نهُ امام معصوم دیگر با سمیک‌ه 
طاغوت زمانشان به آنان خوراندند، شهید شدند. نکته قابل توجه این است که بدن شریف 
دَه امام شیعیان با آداب کامل تدفین شد و تنها جسم مقدس سیدالشهدا علیه‌السلام بود 
که عریان در میان صحرا قرار داشت و پس از سه روز آن پکیر پاره‌پاره و بدون سر، بر 

روی کهنه حصیری دفن شد. 
اما آیا عاقبت، سر به بدن ملحق شد؟ در این موضوع اختلافی عظیم وجود دارد که 
آیا سر مقدس امام دفن شد یا نه؟ و چنانچه دفن شد کِی و کجا؟ در مدفن سر مطهر، 

نظریات مختلفی وجود دارد: کوفه، مدینه، شام، مصر یا مکان‌های دیگر. 
اما آنچه که قابل اعتماد است و قراین متعددی هم آن را تأييد میک‌ند، اینکه سر 
مطهر سیدالشهدا را امام سجاد)ع( به کربلا آورد و در روز بیستم ماه صفر به بدن شریف 
او الحاق نمود. از جمله علامه مجلسی گوید: سر مطهر حسین)ع( از شام آورده شد و به 
بدن ایشان در کربلا ملحق گردید. وی در ادامه، از قول شیخ طوسی نقل کرده است که 
»زیارت اربعین به همین سبب موضوعیت دارد.« زیرا در روز اربعین با الحاق سر، تدفین 

امام کامل شد.]بحار ۴۴/۱۹۹[
شیخ صدوق نیز گوید: امام سجاد)ع( سر مبارک امام را به کربلا باز‌گرداند. اما وی روز 

الحاق را ذکر نکرده است.]امالی مجلس ۳۱[
همچنین ابوریحان بیرونی می‌نویسد: در بیستم صفر، سر مطهر حسین)ع( را به بدنش 
ملحق و در همان‌جا دفن نمودند و زیارت اربعین راجع به این روز است. ]ترجمه آثار الباقیه 
ص ۵۲۸[ با این شرح، اهمیت و چرایی زیارت اربعین مشخص می‌شود که چهل روز پس 
از شهادت اباعبدالله)ع( با ملحق شدن سر مبارک به جسم، تدفین کامل گردید. هرچند 
هیچک‌دام از آداب تدفین در‌باره آن شهید مظلوم و تشنه‌لب انجام نگرفت. همچنین در 
پاره‌ای از روایات، اربعین روز بازگشت اسرای اهل‌بیت از شام به کربلا دانسته شده که در 

این صورت باید آن را روز تجدید حزن و عزای اهل‌بیت محسوب نمود.
چه زیارتی بخوانیم؟

باب سوم مفاتیح‌الجنان اختصاص به زیارت‌های معصومین علیهم‌السلام دارد. مومنان 
در روز اربعین، می‌توانند با کیی از این زیارت‌ها از راه دور به سیدالشهدا)ع( سلام دهند: 
۱. زیارت‌هایی که به امام مُعیّنی اختصاص ندارد و بین همه ائمه طاهرین مشترک 

است مانند زیارت امین الله و زیارت‌های جامعه.
۲. زیارت‌های مطلقه سیدالشهدا)ع(: در بخش زیارت‌های مطلقه امام، هفت زیارت 
آمده که مخصوص زمان مشخصی نیست و زائران می‌توانند هر کدام را که دوست داشتند 

بخوانند. هفتمین زیارت این مجموعه، مشهور به زیارت وارث است.
۳. زیارت اربعین: در مفاتیح، زیارت روز اربعین به دو شکل آمده است:

- زیارتی که هنگام بالا آمدن روز خوانده می‌شود و عبارات آغازین آن چنین است:
السّلامُ عَلی وَلیِّ اللهِ وَ حَبیبهِ السلامُ علی خَلیلِ اللهِ وَ نجَیبِه السلامُ علی صَفِیّ اللهِ وَ 

ابنِْ صَفِیّهِ السلامُ عَلی الحُسینِ المَظلومِ الشّهید...
- زیارتی که جابر بن عبدالله انصاری در روز اربعین کنار ‌تربت پاک اباعبدالله)ع( خواند 
که در واقع همان زیارت امام حسین در نیمه رجب است. )این زیارت در مفاتیح پیش از 

زیارت عاشورا ذکر شده( و چنین آغاز می‌شود: 
السّلامُ عَلکُیم یا آلَ الله السّلامُ عَلکُیم یا صِفْوَهًَْ الله السّلامُ علکُیم یا خِیَرَهًَْ اللهِ مِن خَلقِْه 

السّلامُ عَلکُیم یا سادَهًَْ السّادات...
چند تذکر: 

۱. مومنان چنانچه فرصت و حال معنوی داشته باشند می‌توانند چند زیارت را در روز 
اربعین بخوانند و در پایان با دو رکعت نماز زیارت، آن را با پایان برند. 

۲. در زیارت‌های خود شهدا، گذشتگان، پدر و مادر و خصوصاً شهید سلیمانی را 
شراکت داده و زیارت را به نیابت از آنان نیز بخوانند. 

۳. در لحظات معنوی زیارت حتما برای دفع بلای کرونا به درگاه حق تضرع کنند و 
سیدالشهدا)ع( را واسطه قرار دهند.

۴. فراموش نکنیم که در رأس همه حوائج و خواسته‌هایمان، فرج امام زمان ارواحنا 
فداه قرار دارد که نقطه پایان همه سختی‌ها، تنگناها و تلخی‌ها است.

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

الحسین یجمعنا
 اگر قدرت‌هاى بزرگ در منطقه‏هاى خودشان بخواهند كه يك 
اجتماعى ايجاد كنند، با فعاليت‌هاى زيادى كه شايد چند روز يا چند 
دهه م‏ىكنند، در يك شهرى، يك عده-  فرض كنيد-  صدهزار نفرى، 
پنجاه هزار نفرى با خرج‌هاى زياد و زحمت‌هاى زياد مجتمع م‏ىشوند و 
به قول آن كسى كه م‏ىخواهد صحبت كند، گوش م‏ىدهند. لكن شما 
م‏ىبينيد كه براى خاطر همين مجالسى كه مردم را به هم پيوند داده 
است، اين مجالس عزايى كه مردم را به هم جوش داده است، به مجرد 
اينكه يك مطلبى پيش م‏ىآيد، در يك شهر نه، در سرتا سر كشور، 
تمام قشرهاى مردم و عزاداران حضرت سيدالشهدا مجتمع م‏ىشوند 
و احتياج به اينكه زياد زحمت كشيده بشود و تبليغات بشود ندارد؛ با 
يك كلمه، وقتى مردم ببينند كه اين كلمه از حلقوم سيدالشهدا)ع( 

بيرون م‏ىآيد همه با هم مجتمع م‏ىشوند.
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مصباحی‌مقدم:

 FATF همکاری مقطعی با
صرافی‌هایی که با ایران کار میک‌ردند را لو داد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
 FATF واکنش به اظهارات اخیر ظریف درباره
گفت: همکاری با FATF در مقطع فعلی کاملًا 

به معنای خودتحریمی کشور است.
غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در واکنش به اظهار نظر اخیر 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، مبنی بر 
اینکه کیی از دلایل افزایش قیمت‌های اخیر به‌ویژه 
 CFT در حوزه نرخ ارز عدم تصویب پالرمو و
بوده، گفت: جناب آقای ظریف در هنگام بحث بر 
 CFT سر الحاق ایران به دو کنوانسیون پالرمو و
‌به همراه وزرای اقتصاد و دارایی، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور، رئیس بانک مرکزی در صحن مجمع 
تشخیص مصلحت نظام حضور داشتند و نکته قابل 
توجه این جلسات این بود که هیچ یک از آنها در 
برابر بسیاری از سوالات و ابهاماتی که اعضای مجمع 
مطرح کردند،‌ هیچ پاسخی نداشتند و همان‌جا برای 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خالی بودن 
 CFT دست آنها برای اینکه اگر ما به پالرمو و
بپیوندیم مشکلی از مناسباتی مالی ما برطرف 

نخواهد شد، روشن شد.
FATF اظهارات ظریف درباره

 حکایت از فرافکنی دولت دارد
وی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: علاوه بر این 
در همان جلسه  ایرادی گرفته شد مبنی بر اینکه 
الحاق ایران به این دو کنوانسیون نه تنها مشکلی از 
مناسبات مالی کشور حل نمیک‌ند بلکه مشکلات 
مضاعفی نیز ایجاد خواهد کرد که این دوستان در 
این مورد نیز هیچ‌گونه پاسخ مشخصی نداشتند.

بنابراین به اعتقاد بنده اظهارات اخیر آقای ظریف 
حکایت از آن دارد که مسئولان دولتی به‌جای 
آنکه خیلی شفاف به مردم اعلام کنند که مشکل 
اقتصاد کشور ناشی از رهاشدگی تولید داخلی و 
ضعف مدیریت دولتی در حوزه دولت بوده، بار دیگر 

سیاست فرافکنی را در پیش گرفته‌اند. 
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:‌ 
در شرایط فعلی 80 درصد اقتصاد کشور داخلی و 

تنها 20 درصد اقتصاد  مرتبط با خارج است که طبعاً 
مسئله برجام و FATF  هم در چارچوب همین 20 
درصد قرار می‌گیرد. بنابراین سوال جدی که مطرح 
می‌شود این است که چرا مسئولان دولتی تمرکز 
خود را بر روی بخش داخلی اقتصاد که 80 درصد 
اقتصاد کشور را شامل می‌شود، معطوف نمیک‌نند و 
چرا مشوق‌های لازم برای رونق تولید داده نمی‌شود و 
موانع تولید از سر راه تولیدکننده برداشته نمی‌شود. 

زیر سوال بردن تصمیمات مجمع تشخیص
خجالت‌آور است

مصباحی‌مقدم خاطرنشان کرد: متاسفانه 
پیش از برجام تمام تمرکز دولت به توافق هسته‌ای 
معطوف شد به طوری که حتی هوای آلوده تهران و 
آب خوردن را نیز به برجام مرتبط کردند ولی دیدیم 
که برجام نیز کوهی بود که موش زایید و نتیجه‌ای 
نداشت. حالا این روزها تمام مشکلات اقتصادی را 

به FATF نسبت می‌دهند.
استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق تایکد کرد:‌ 
مسئله FATF موضوعی سیاسی و جناحی نیست 
و خجالت‌آور است اگر کسی بخواهد اینگونه مسائل 
را بر اساس مسائل باندی و حزبی و جناحی دنبال 
کند و نظر بدهد. جایگاه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام فراتر از سه قوه است و رهبر معظم انقلاب 
به اعضای این مجمع اعتماد کرده‌اند تا این‌گونه 
مسائل به مجمع ارجاع شود و اینکه برخی‌ها 
بخواهند تصمیمات مجمع تشخیص را که مورد 
اعتماد رهبری است زیر سوال ببرند،‌ حقیقتاً 

خجالت‌آور است. 
FATF  اساساً قابلیت تحریم کشورها را ندارد

  FATF وی گفت: حقیقت این است که
اساساً امکان اینکه کشوری را تحریم کند، ندارد 
بلکه FATF حداکثر کاری که میک‌ند این است 
 CFT که اگر کشوری به کنوانسیون‌های پالرمو و
نپیوسته باشد به سایر اعضا اعلام ک‌ند که تجارت 
با این کشور در شرایط هشدار است و اگر بخواهد 
خیلی موضع تندی بگیرد، هشدار ایکد به کشورهای 
عضو می‌دهد که تجارت با کشورهای حاضر در 

لیست سیاه این کارگروه مخاطرات زیاد دارد.بنابراین 
بنده خیلی روشن می‌بینم که هواداران دولت آقای 
روحانی در حال فرافکنی هستند. هم در نسبت 
دادن همه مشکلات به تحریم‌ها و هم نپیوستن 
ایران به دو کنوانسیون پالرمو و CFT چیزی جز 

فرافکنی نیست. 
مصباحی مقدم یادآور شد: آنچه که از ناحیه 
فشار خارجی بر روی ماست فقط و فقط از جانب 
آمرکیا است و تنها ایالات متحده است که در قالب 
تحریم‌های ثانویه شرکت‌ها و بانک‌های جهان را 
مورد تهدید قرار داده که در حوزه اقتصادی یا باید 
با ایران تبادل تجاری و اقتصادی داشته باشند یا 
با آمرکیا و بر همین مبنا هر کشوری که در حوزه 
تبادلات اقتصادی دارای مشکل با ایران است، صرفاً 
از تحریم‌های ثانویه آمرکیا هراس دارد و این مسئله 
هیچ ارتباطی به عدم الحاق ایران به دو کنوانسیون 

اشاره شده ندارد.
ادعای عدم پیشرفت مذاکرات با چین
 به‌دلیل نپوستن به FATF کذب است

مصباحی‌مقدم در واکنش به این ادعا که کیی 
از دلایل عدم پیشرفت مذاکرات درباره توافقنامه 
همکاری‌ اقتصادی 25 ساله ایران و چین، اعلام نظر 
بانک مرکزی چین مبنی بر قرار داشتن ایران در 
لیست سیاه FATF  است، تصریح کرد: این حرف 
کذب است چرا که هنوز هیچ قرارداد اقتصادی 
بین دو کشور منعقد نشده که حضور ایران در 
لیست سیاه FATF  بخواهد چنین قراردادی را 
تحت‌الشعاع قرار دهد. این ادعا نشان می‌دهد کسانی 
که این‌گونه اظهارات را بیان میک‌نند هیچ‌گونه 

مستمسکی ندارند.
وی افزود: واقعیت این است که  پس از عدم 
تصویب این دو لایحه از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسانه‌های اصلاح‌طلب فضای عمومی 
جامعه را تحت تاثیر قرار دادند که در نتیجه این 
اقدامات قیمت ارز و سکه بالا رفت. در همان زمان 
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که ما از ناحیه 

FATF ‌هیچ‌گونه تحریم جدیدی نداریم. 

 CFT برخلاف ادعاها، پیوستن به پالرمو و
منجر به خودتحریمی می‌شود

مصباحی‌مقدم ادامه داد: امروز علی‌رغم اینکه 
فروش نفت به حداقل رسیده ولی با این حال همین 
میزان اندک را نیز با دور زدن تحریم‌های آمرکیا و 
قراردادهای پوششی انجام می‌دهیم. با این اوصاف 
سوال این است که وقتی بخش زیادی از واردات و 
صادرات کشور به واسطه تحریم‌های آمرکیا باید به 
شکل پوششی باشد و حتی ارز را به شکل پوششی 
جابه‌جا میک‌نیم،‌ آیا اگر به دو کنوانسیون مذکور 
بپیوندیم اساساً امکان دور زدن تحریم‌ها وجود دارد؟  
بنابراین اینکه گفته می‌شود ما با نپیوستن به این دو 
کنوانسیون کشور را با خودتحریمی مواجه میک‌نیم،‌ 

در واقع عکس این مسئله مصداق پیدا میک‌ند. 
وی افزود:‌ برای نمونه قبل از ماجرای خروج 
آمریکا از برجام و بازگشت تمامی تحریم‌ها، ما 
همزمان که در حال دور زدن تحریم‌های آمرکیا 
  FATF بودیم، روند پیوستن به کنوانسیون‌های
نیز در حال طی شدن بود. در همین راستا بانک 
مرکزی از سوی FATF مورد خطاب قرار گرفت 
که دستورالعمل‌های این کارگروه به بانک‌های عامل 
در ایران ابلاغ شود. آقای سیف که رئیس وقت بانک 
مرکزی بود، این دستورالعمل را به بانک‌ها ابلاغ کرد.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تایکد 
کرد:‌ اجرای همان بخشنامه منجر به این شد که 
تعدادی از صرافی‌هایی که در دبی با ایران کار 
میک‌ردند از سوی آمرکیا شناسایی شده و پس از 
مدتی به‌طور کامل تعطیل شوند. به‌طوری که این 
صرافی‌ها دیگر به چرخه مبادله با ایران بازنگشتند 
و ما مجبور شدیم که برای مبادلات ارزی به سراغ 

صرافی‌های دیگری برویم. 
مصباحی‌مقدم گفت: سال گذشته حدود 41 
میلیارد دلار صادرات و 42 میلیارد دلار واردات 
داشتیم. سوال اینجاست که با توجه به شرایط ذکر 
 CFT شده، اگر ایران به دو کنوانسیون پالرمو و
می‌پیوست، آیا می‌توانست این مقدار صادرات و 

واردات داشته باشد؟

سخنگوی دولت گفت: ۱۰۸ صادرکننده 
متعهد که صادرات هر کدام از آنها از صادرات 
۹۷ و ۹۸ و دو ماهه اول سال ۹۹، بیش از ۱۰ 
میلیون دلار بوده است، مجموعاً ۲۶ میلیارد 
دلار به چرخه برگردانده‌اند که عملاً ۱۰۰ درصد 
ارز صادراتی دو سال گذشته و دو ماه اول سال 

۹۹ است.
علی ربیعی سخنگوی دولت ظهر دیروز 
)دوشنبه( در نشست خبری با اصحاب رسانه با 
بیان اینکه در آستانه اربعین حسینی هستیم، اظهار 
داشت: ملت ما و ملت‌های همسایه در این جغرافیای 
وسیع اهل‌بیت، همواره در طول قرون مراسم عزاداری 
برای سالار شهیدان و اصحاب حسین را با شکوه 
هرچه بیشتر برگزار کرده‌اند. متأسفانه امسال ما 
به علت شیوع کرونا از برگزاری این مراسم محروم 
هستیم اما باید این را به مثابه یک فرصت برای تحقق 
حول فلسفه قیام امام حسین)ع( و فلسفه راهپیمایی 

اربعین تبدیل کرد.
وی با تایکد بر اینکه کماکان درخواست ما از 
هموطنان توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی است، 
گفت: جلوگیری از اجتماعات در شرایط کرونایی 
امروز مهم است. شرایط سخت است و باید بیش از 

گذشته مراعات کرد.
ربیعی افزود: کشور هفته سختی را پشت 
سرگذاشت. علیرغم تأیکدات زیاد، متأسفانه 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در سطح 
 کشور به 60/3 و در تهران به ۴۵ درصد

رسیده است.

نسبت به تعرض به خاک ایران 
در ماجرای قره‌باغ بی‌تفاوت نیستیم

سخنگوی دولت تایکد کرد: راه‌حل بحران را 
نظامی نمی‌دانیم، از طرف دیگر از آسیب رسیدن 
به جان و دارایی شهروندان‌مان در نواحی مرزی به 
شدت نگران هستیم در صورت تکرار این اتفاقات با 
در نظر گرفتن همه گزینه‌های موجود نسبت به آن 
بی‌تفاوت نخواهیم بود. از دو طرف می‌خواهیم فوراً 
به خشونت و خونریزی خاتمه دهند و اجرای قوانین 
بین‌المللی را از راه مذاکره و دیپلماسی دنبال کنند. 
البته بارها تایکد کردیم ما آماده هر گونه کمک برای 
پایان دادن فوری به این جنگ بی‌نتیجه هستیم و 
از هر گونه ابتکار عمل صادقانه هم برای آتش بس 

و احیای دیپلماسی حمایت میک‌نیم.
ربیعی ادامه داد: بنابراین با دو موضع روشن 
و شفافی که در ابتدا بیان کردم ما خواهان صلح و 
گفت‌وگو در منطقه هستیم، با تخلیه مناطق‌اشغالی و 
احترام به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان به‌رغم 
اینکه به‌شکل هوشمند هر کشوری که مبادلات با 
ما صورت می‌دهد آمرکیایی‌ها با آن کشور تماس 
می‌گیرد و به آنها فشار می‌آورند اما به هر حال 
گسترش یکفیت کالاها و بر اساس مقرون به صرفه 
بودن، خریداری کالای ایرانی برای تعدادی از کشورها 

کماکان وجود دارد.
ستاد کرونا درباره سفرهای شهروندان

 تصمیم گیری نکرده است
ربیعی در رابطه با موج سوم کرونا و کاهش 
رعایت شهروندان و اینکه آیا دولت اقدامی برای 

محدودیت‌ها در زمینه مسافرت داشته یا نه، 
گفت: در این مرحله کمیته امنیتی - اجتماعی 
یک سری مراکز را مشخص و تعطیلی این مراکز 
را به همه استان‌ها واگذار کرد که تصمیم بگیرند 
و تعطیل کنند. در مورد سفر هنوز ستاد ملی کرونا 
تصمیم‌گیری نکرده است و بیشتر باید گزارش‌های 
استان‌های درگیر و بیمارستان‌ها در کمیته اجتماعی 
بررسی شود و با توجه به تعطیلاتی که پیش رو 

داریم، در ستاد تصمیم بگیریم.
وی در ادامه درخصوص بازگشت ارزهای 
صادراتی به چرخه اقتصادی کشور و اعلام این خبر 
از سوی همتی رئیسک‌ل بانک مرکزی گفت: ۱۰۸ 
صادرکننده متعهد که صادرات هر کدام از آنها از 
صادرات ۹۷ و ۹۸ و دو ماهه اول سال ۹۹، بیش 
از ۱۰ میلیون دلار بوده است، مجموعاً ۲۶ میلیارد 
دلار به چرخه برگردانده‌اند که عملًا ۱۰۰ درصد ارز 
صادراتی دو سال گذشته و دو ماه اول سال ۹۹ است 
و بدون تردید در سال ۹۹ صادرات غیرنفتی بیش از 

سال‌های گذشته خواهد بود.
کره جنوبی مردم ایران را

 از حقوق مسلم خود محروم کرده است
دولت همچنین درخصوص  سخنگوی 
بازپس‌گیری منابع ارزی بلوکه شده ایران از کره 
جنوبی تایکد کرد: بانک مرکزی و وزارت امور خارجه 
در حال پیگیری موضوع هستند. با همه کشورها در 
حال رایزنی هستند و هیئت‌هایی هم برای پیگیری 
اعزام خواهند شد. امروز هم در ستاد اقتصادی دولت 
در این زمینه مذاکره شد و قرار شد هیئت‌هایی به 

کشورهایی که ایران در آنها منابع ارزی دارند اعزام 
شوند که قطعاً تاثیرگذار خواهد بود.

ربیعی با تایکد بر اینکه در این شرایط 
نمی‌خواهیم از کشوری نام ببریم، بیان کرد: عملکرد 
این کشورها در حافظه تاریخی مردم ایران باقی 
خواهند ماند. کره‌جنوبی تحت تاثیر سیاست‌های 
آمرکیا، مردم ایران را از حقوق مسلم خود محروم 
کرده است، اخیراً درباره دارو بحثی را مطرح کرده‌اند 

که عدد آن اصلًا قابل توجه نیست.
توضیح درباره علت لغو جلسه سران قوا

وی در رابطه با لغو نشست سران قوا و ضرورت 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، تایکد کرد: 
آنچه که مطلع هستم پیشنهاد جلسه را خود آقای 
رئیس‌جمهور دادند، وقت و زمان آن را هم مشخص 
کردند. زمانی که رئیس‌محترم مجلس به بیمارستان 
تشریف بردند، از وزیر محترم بهداشت سؤال شد که 
این بازدید در کدام بخش‌ها و تا چه اندازه بوده که 
گفتند در بخش‌های مبتلایان حتی در بخش‌هایی 
که افراد خیلی بدحال هم بستری هستند، این بازدید 
صورت گرفته است. ممکن است فرد خودش نگیرد 

ولی امکان انتقال آن وجود دارد.
ربیعی افزود: البته بازدید و سرکشی به مراکز 
درمانی هم امر نکویی است و ما امر نکو را باید 
بگوییم که خوب است ولی باید در شرایطی باشد 
که اگر بازدید هم صورت گرفته بنابر نظر وزارت 
بهداشت در زمان خاص باشد و بعد از زمانی که 
اطمینان از عدم انتقال حاصل شد، جلسه سران 

قوا برگزار شود.

ربیعی:

۱۰۸ صادرکننده ۲۶ میلیارد دلار به چرخه اقتصاد بازگرداندند

به  رسیدگی  جلسه  دومین 
اتهامات »محمد امامی« و ۳۳ متهم 
دیگر پرونده بانک سرمایه و صندوق 
قاضی  ریاست  به  دیروز  فرهنگیان 

مسعودی مقام برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در 
ابتدای جلسه نماینده دادستان گفت: 
اقدامات مجرمانه شبکه مرتبط با فساد در 
بانک سرمایه مشتمل بر اتهامات انتسابی 
۳۴ نفر از متهمان است که با محوریت 
»محمد امامی« و »امیر فرزان‌راد« از 
طریق نفوذ در مدیران بانک سرمایه و 
صندوق ذخیره فرهنگیان )سهامدار عمده 
در بانک سرمایه( نقشه‌های مجرمانه خود 
را در بستر بانک سرمایه و شرکت‌های 
وابسته به دو نهاد مزبور پیاده‌سازی کردند.

پرداخت رشوه‌های کلان
وی ادامه داد: این افراد از مجرای 
پرداخت رشوه‌های کلان به مدیران و 
کارکنان دو نهاد مزبور و کارشناسان 
رسمی ‌دادگستری بیش از هزار میلیارد 
تومان را در پوشش دریافت تسهیلات و 

ضمانت‌نامه‌های بانکی از طریق غیرقانونی 
و تودیع وثایق ناچیز از بانک سرمایه و 
شرکت‌های وابسته به صندوق ذخیره 
فرهنگیان، خارج کردند. همچنین در 
مقام تسویه تسهیلات با سررسید گذشته 
در پوشش انجام معاملات به تهاتر املاک 
با توسل به حربه گرانمایی اقدام کردند 
که این اقدامات حول چهار موضوع از 
جمله اخذ تسهیلات کلان در قالب عقد 
مشارکت مدنی مجموعا مبلغ ۲۲۵ میلیارد 

تومان بوده است.
 اخذ ٢٦ فقره ضمانت‌نامه بانکی

 فاقد پشتوانه
درباره  دادستان گفت:  نماینده 
تسهیلات اخذ شده توسط شرکت‌ها از 
طریق شرکت سرافرازان روشنفکر پیش 
فاکتور‌های صوری ارائه شده که مبنای 
قرارداد‌ها مشارکت و نهایتا اخذ تسهیلات 
شده است. همچنین اخذ ٢٦ فقره 
ضمانت‌نامه بانکی فاقد پشتوانه مجموعا به 
ارزش ۵۹۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
بوده که نامبردگان اخذ ضمانتنامه‌های 
بانکی از بانک سرمایه را در دستور کار خود 
قرار دادند و با تاسیس شرکت‌های کاغذی 
توسط‌ اشخاصی با سمت مدیرعاملی موفق 
به اخذ ضمانت‌نامه‌ها با تبانی با بانک 

سرمایه شدند.
عدم رعایت اصول اولیه ضمانت‌نامه 

در فرایند دریافت ضمانت‌نامه‌ها
وی افزود: متهم امامی ‌بخشی از 
وجوه حاصل از فروش کالا‌ها را نیز در 
شرکت‌های خود به طرق مختلف واریز 
میک‌رده و با هدف عدم کشف منشأ 
پول اقدام کرده است. همچنین فرآیند 
دریافت ضمانت‌ها توسط برخی شرکت‌ها 
به‌صورتی بوده که حتی اصول اولیه 
ضمانت‌نامه هم رعایت نمی‌شده و احراز 
هویت صورت می‌گرفته است.همچنین 
هیچ‌گونه وثایق قابل قبولی از شرکت‌ها 
اخذ نشده است و این تسهیلات و 
ضمانت‌نامه‌های بانکی در کمتر از یک ماه 
و بعضا چند روز بعد از افتتاح حساب از 
سوی شرکت‌ها توسط بانک مورد تصدیق 

قرار گرفته است.

بی‌بضاعت  و  کارتن‌خواب  افراد  انتخاب   
به‌عنوان مدیرعامل شرکت‌ها

نماینده دادستان گفت: از سویی دیگر 
افراد کارتن‌خواب و بی‌بضاعت به‌عنوان 
مدیرعامل شرکت‌ها انتخاب شده‌اند و 
با نفوذ در بدنه بانک سرمایه مبالغی 
به‌عنوان ضمانت‌نامه اخذ و از طریق ارائه 
به شرکت‌های دولتی مقادیر زیادی کالا 

دریافت شده است.
از بین بردن منشأ پول 

به روش متهم امامی!
وی اظهار داشت: تسهیلاتی که 
می‌بایست در حوزه قرارداد‌های منعقده 
برای امور بازرگانی و تولید اقتصاد مصرف 
می‌شد توسط متهم امامی‌ و افراد وابسته 
به او عمدتاً با هدف از بین بردن منشا 
پول، در حوزه سینما و نمایش خانگی 
و پرداخت به هنرمندان و سلبریتی‌ها 
و خرید املاک و آپارتمان شده است و 
بخشی از وجوه جهت سهولت در اقدامات 
مجرمانه به برخی‌ اشخاص دارای نفوذ 
پرداخت شده است.همچنین مبالغی از 
این وجوه تبدیل به سپرده‌های بلندمدت 
به اقوام از جمله مادر و خواهر محمد امامی 

‌پرداخت شده است.
اتهام محمد امامی‌ چیست؟

نماینده دادستان گفت: متهم ردیف 
اول محمد امامی، تهیهک‌ننده فیلم و 
سریال متهم است به اینکه از طریق نفوذ 
در مدیران وقت بانک سرمایه و صندوق 
ذخیره فرهنگیان و شرکت‌های وابسته به 
نهاد‌های مزبور و از مجرای پرداخت رشوه 
موفق شده است مبالغ قابل توجهی را در 
پوشش دریافت تسهیلات و ضمانت‌نامه و 
یا قرارداد حق‌العملک‌اری از نهاد‌های مزبور 

برای شبکه منسوب به خود خارج کند.
نقش‌آفرینی متهم امامی

در عزل و نصب مدیران ارشد
وی ادامه داد: نفوذ وی در این نهاد‌ها 
به اندازه‌ای بوده که در عزل و نصب مدیران 
ارشد و میانی بانک سرمایه و شرکت‌های 
وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان نقش 
مؤثر داشته است و مجموعه بانک سرمایه، 
صندوق ذخیره فرهنگیان و نهاد‌های 

وابسته به او در خلال سال‌های ۹۲ تا 
۹۵ توسط شبکه وی مدیریت شده است. 
چارت سازمانی بانک سرمایه از سوی 
متهم امامی ‌انجام شده است که نشان از 

نفوذ وی دارد. 
نماینده دادستان در ادامه با‌ اشاره به 
بند الف ماده یک قانون مجازات اخلالگران 
در نظام پولی و ارزی کشور، گفت: متهمین 
امامی‌ و فرزان‌راد و مرتبطین آنها منابع 
تجهیز بانکی را به طریق نامشروع در عمده 
کلان تصاحب نموده و از استرداد آن به 
بانک خودداری ورزیده و تمام این فرایند 

را با علم به مجرمانه بودن صورت دادند.
نقش متهم فراری پرونده

 در شبکه متهم امامی
وی درخصوص اتهامات »امیررضا 
فرزان‌راد« فرزند رضا، متواری به کشور 
آلمان، گفت: نامبرده به همراه امامی 
‌نقش رهبری و سردستگی گروه مجرمانه 
سازمانی‌افته را به منظور چپاول وجوه 
بانک سرمایه عهده‌دار بوده است. فرزان‌راد 
در کنار محمد امامی، ذی‌نفع قطعی 
عواید حاصل از اقدامات مجرمانه در 
بانک سرمایه هستند که رکیاوری تلفن 
همراه متهمان امامی، غندالی، شامانی و 
تدقیق در محتوای مکالمات مورد تبادل 
بین فرزان‌راد و امامی‌ روشنک‌ننده نقش 
محوری وی در رهبری پروسه عملیات 

مجرمانه است.
نماینده دادستان خاطرنشان کرد: 
مکالمات مزبور موید آن است که جوابیه 
استعلامات مراجع قضایی و انتظامی 
‌خطاب به مدیران خائن بانک سرمایه 
توسط او تنظیم شده و جهت ارسال 
در اختیار مدیران بانک سرمایه قرار 
می‌گرفته است. حتی اسامی ک‌ارشناسان 
رسمی ‌دادگستری هم جهت ارزیابی 
املاک به منظور تملیک به بانک سرمایه 
هم توسط وی برای محمد امامی ‌ارسال 

می‌شده است.
تبدیل عواید مجرمانه به قیر!

وی گفت: همچنین موارد اولیه عزل 
و انتصاب مدیران بانک سرمایه هم توسط 
وی تنظیم شده و برای محمد امامی ‌ارسال 

می‌شده است. بسیاری از عواید مجرمانه از 
طریق محمد امامی ‌در قالب محموله‌های 
قیر به دوبی ارسال شده و وجوه حاصل از 
فروش محموله‌های قیر توسط فرزان‌راد 
مورد تحصیل قرار می‌گرفته که برخی 
از عواید نامبرده شده تبدیل به املاک 
و خودرو‌های لوکس در کشور‌هایی نظیر 

آلمان و امارات شده است.
نماینده دادستان تأیکد کرد: محمد 
امامی ‌اغلب وجوه مجرمانه را نیز از 
طریق صرافی‌ها یا محموله‌های قیر به 
دوبی انتقال می‌داد و عواید مزبور توسط 
فرزان‌راد در دوبی مورد تحصیل قرار 
می‌گرفت و حسب درخواست محمد 
امامی، وجوه مزبور بعضا جهت پرداخت 
رشوه به مدیران بانک سرمایه توسط 
فرزان‌راد برای محمد امامی ‌ارسال می‌شده 
است.همچنین نامبرده پیرو هماهنگی‌های 
صورت گرفته توسط محمد امامی ‌در 
امارات و آلمان ملاقات‌هایی با غندالی و 
همسرش فاطمه شامانی و علی بخشایش 
به منظور مجاب کردنشان به پرداخت 
تسهیلات به شرکت‌های منتسب به شبکه 

خود را داشته است.
نقش‌آفرینی »غندالی« در پرداخت 
غیرقانونی تسهیلات با دریافت رشوه

وی در مورد متهم دیگر این پرونده 
به نام شهاب الدین غندالی گفت: غندالی 
مدیرعامل وقت صندوق ذخیره فرهنگیان 
در فاصله ۲۳ مهر ۹۲ تا ۲۳ مهر ۹۵ است. 
غندالی پیرو دریافت املاک و خودرو‌های 
لوکس و مبالغ قابل توجه ارزی و ریالی 
از محمد امامی، علی‌اکبر انصاری و آرمان 
علمایی، زمینه را برای پرداخت غیرقانونی 
تسهیلات به شرکت‌های منتسب به ایشان 

فراهم کرده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان به‌عنوان 
سهامدار عمده بانک سرمایه شناخته 
می‌شود، معرفی دو عضو از چهار عضو 
اعضای هیئت‌مدیره در اختیار مدیرعامل 
صندوق ذخیره فرهنگیان و مدیرعامل 
صندوق نیز از طریق معرفی نیمی ‌از 
اعضای هیئت‌مدیره نقش بسیار مهمی 

‌در نحوه اداره بانک سرمایه ایفا میک‌ند.
پیاده‌سازی سیاست‌های

 مورد نظر متهم امامی ‌از طریق غندالی
نماینده دادستان گفت: بررسی 
مکالمات مورد تبادل میان نامبرده و محمد 
امامی ‌و خانم فاطمه شامانی روشنک‌ننده 
این مطلب است که غندالی به‌عنوان 
مهره‌ای قابل اطمینان در اختیار محمد 
امامی‌ قرار گرفته بود و امامی ‌از طریق 
نفوذ در او، سیاست‌های مورد نظر خود 
در بانک سرمایه را پیاده‌سازی کرد. وی 
از طریق نفوذ در غندالی و بخشایش، به 
منظور پیشبرد اهداف خود در غارت اموال 
و وجوه بانک سرمایه و شرکت‌های وابسته 
به بانک و صندوق ذخیره فرهنگیان اقدام 
به معرفی و انتصاب‌ اشخاص مطیع خود در 
سمت‌های کلیدی بانک سرمایه میک‌رده 
است. امامی ‌از طریق نفوذ در غندالی، 
مدیران غیرهمسو با سیاست‌های خود 
را حذف و جابه‌جا میک‌رد که از جمله 

این جابه‌جایی‌ها می‌توان به حذف احمد 
درخشنده از مدیریت عاملی بانک سرمایه، 
و جابه‌جایی ریاست شعبه وقت گیشا بانک 

سرمایه‌ اشاره کرد.
القای خدمت فرهنگی 

توسط متهم امامی‌
قهرمانی افزود: ضمانت‌نامه‌ها به 
کالا‌هایی از جمله گوشت منجمد یا 
گندم تبدیل شده و نهایتا همه پول‌ها 
جمع و تبدیل به قیر شده و از کشور 
خارج شده است که لاشه‌هایی از پول 
را امامی‌ مصرف کرده است به‌گونه‌ای 
که وی هزار و 15 میلیارد تومان پول در 
این فرایند تحصیل مجرمانه داشته و برای 
پوشش خود، اقداماتی را در حوزه سینما 
انجام داده است تا القا خدمت فرهنگی 
ک‌ند غافل از آنکه فقط ۵ درصد از آن را 
در سینما آورده و مابقی را از کشور خارج 
کرده است و لاشه‌های پول را به حوزه 

سینما آوردند.

پولشویی امامی ‌با استفاده از
بخشی از هنرمندان شاخص

وی ادامه داد: نکته بعدی در پرونده 
امامی ‌پولشویی است از این جهت که 
برخی اموال از طریق صرافی‌ها به خارج 
از کشور منتقل شده‌اند و بخشی از پول 
تنها وارد سینما شده است و بخشی 
هم جدای از قرارداد سینما به‌ حساب 
بخشی از هنرمندان شاخص رفته است؛ 
ما نمی‌خواهیم فعلاً اتهامی ‌به هنرمندان 
وارد کنیم اگر آنها علم داشته‌اند پول کثیف 
است که اتهام پولشویی متوجه آنها است، 
اما ما هنوز علمی ‌را به دست نیاورده‌ایم.

گفتنی است، نماینده دادستان در 
ادامه به تشریح اتهامات سایر متهمان 

پرونده پرداخت.
قاضی مسعودی‌مقام در پایان ضمن 
اعلام ختم جلسه، گفت: جلسه بعدی 
دادگاه صبح روز شنبه نوزدهم مهر 

برگزار می‌شود.

دادگاهی در واشنگتن خواستار 
پرداخت 1/46 میلیارد دلار از سوی 
ایران به خانواده یک مأمور سابق 

»اف‌بی‌آی« شده است.
یک قاضی آمرکیایی، با طرح ادعاهای 
اثبات‌نشده ایران را به پرداخت 1/46 
میلیارد دلار به عنوان غرامت به خانواده 

»رابرت لوینسون« محکوم کرده است.
برخی گزارش‌ها ادعا میک‌نند »رابرت 
لوینسون« کارمند سابق اف‌بی‌آی در سال 
۲۰۰۷ برای انجام یک مأموریت به سفارش 
سیا )سازمان جاسوسی آمرکیا( راهی ایران 

شده بود.
مقامات آمرکیایی مدعی‌اند که او به 
جزیره یکش سفر کرده و در آنجا مفقود 
شده است. بعد از مفقود شدن لوینسون 
چند تصویر و یک نوار ویدئویی از وی با 

لباس زندانیان گوانتانامو منتشر شد.
به نوشته پایگاه نشنال، خانواده رابرت 
لوینسون گفته‌اند حکم این دادگاه در 
واشنگتن »اولین گام برای پیگیری عدالت« 

برای لوینسون است.
»تیموثی کلی«، قاضی آمرکیایی 
گفته که خانواده لوینسون احتمالاً تنها 
بخش کمی از این 1/46 میلیارد دلار را 

دریافت خواهند کرد.
جمهوری اسلامی ایران از شرکت در 
جلسه دادگاه مذکور برای رسیدگی به 
این پرونده خودداری کرده و قرار است 
غرامت‌های مذکور از محل صندوق ویژه‌ای 
که دولت آمرکیا ایجاد کرده پرداخت شوند. 
منابع مالی این صندوق از جریمه‌های ناشی 

از نقض تحریم‌ها تأمین خواهد شد.
به گزارش فارس، »سید عباس 

موسوی«، سخنگوی سابق وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران فروردین‌ماه سال 
جاری اعلام کرد بنابر اسناد معتبر، رابرت 
لوینسون فوت کرده است. او تصریح کرد بنا 
بر اسناد معتبر، نامبرده سال‌ها قبل خاک 
ایران را به مقصد نامعلومی ترک کرده و 
وزیر امور خارجه وقت آمرکیا هم به این 

واقعیت اذعان کرده است.
موسوی همچنین گفت: »اگر برای 
آمرکیا فوت ایشان قطعی شده است 
می‌تواند بدون بهره‌برداری سیاسی و 
تلاش برای سوءاستفاده از عواطف خانواده 

لوینسون این موضوع را اعلام کند«.
مقام‌های جمهوری اسامی ایران 
همچنین تأیکد کرده‌اند لوینسون هیچ 
پرونده قضایی یا یکفری در دادگاه انقلاب 

یا هیچی‌ک از محاکم ایران ندارد.

حکم یک و نیم میلیارد دلاری دادگاه آمریکایی علیه ایران
 در پرونده بدون سند لوینسون

در دومین جلسه دادگاه ۳4 متهم پرونده بانک سرمایه و صندوق فرهنگیان مطرح شد

پولشویی از طریق سینما و نمایش خانگی و عزل و نصب در بانک »سرمایه« توسط متهم »امامی«

ایران به همراه 25 کشور دیگر 
بیانیه‌ای مشترک  در  ملل  سازمان 
تحریم‌های  فوری  لغو  خواستار 
یکجانبه غرب به ویژه آمریکا به 
منظور تضمین پاسخگویی مناسب 

کشورها به »کووید-19« شدند.
ایران و ۲۵ کشور دیگر روز 
دوشنبه )دو روز قبل( خواستار لغو 
فوری تحریم‌های ایالات متحده و دیگر 
کشورهای غربی به منظور تضمین 
پاسخگویی مناسب کشورها به بحران 

شیوع »کووید-۱۹« شدند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش 
کرد، »ژانگ جون« نماینده چین در 
سازمان ملل که از جانب ۲۶ کشور در 
نشست کمیته حقوق بشر مجمع عمومی 
سازمان ملل سخنرانی میک‌رد، تأیکد کرد 
که »اقدامات کیجانبه اجباری« خلاف 
منشور سازمان ملل و چندجانبه گرایی 
است و با ایجاد مانع »در مسیر رفاه 

جمعیت کشورهای آسیب دیده«، مانعی 
در مسیر حقوق بشر محسوب می‌شود و 

حق سلامت را تضعیف میک‌ند.
در این بیانیه مشترک با تأیکد 
بر لزوم لغو تحریم‌های کیجانبه به 
منظور تسهیل مقابله باک رونا آمده 
است: »همبستگی جهانی و همکاری 
بین‌المللی، قدرتمندترین سلاح مقابله با 

و غلبه بر کووید-۱۹« است.
این بیانیه ادامه می‌دهد: »ما از این 
فرصت استفاده میک‌نیم تا خواستار لغو 
کامل و فوری اقدامات کیجانبه اجباری 
شویم تا پاسخگویی کامل، مؤثر و کارا 
برای تمامی اعضای جامعه بین‌الملل به 

کووید-۱۹ تضمین شود.«
در میان کشورهایی که از این بیانیه 
حمایت کردند، ۶ کشور از کشورهایی 
بودند که با تحریم‌های ایالات متحده، 
اتحادیه اروپا و کشورهای غربی روبرو 
هستند که شامل کوبا، کره شمالی، 

ایران، روسیه، سوریه و ونزوئلا می‌شوند.
۲۶ کشور در بیانیه خود تصریح 
کردند که »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل و »میشل باشله« 
رئیس‌حقوق بشر سازمان ملل خواستار 
بودند  معافیت‌های تحریم‌هایی شده 
که ظرفیت کشورها برای پاسخگویی 

بهک رونا را تضعیف میک‌ند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در 
سال‌های گذشته کشورهایی چون 
آمریکا، اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را 
علیه کشورهای دیگر همچون ایران و 
ونزوئلا و حتی چین و روسیه تحمیل 
کرده‌اند. این اولین بار نیست که جامعه 
کیجانبه  اقدامات  بین‌الملل خواستار 
کشورهای غربی علیه کشورهای تحت 
تحریم می‌شوند و با آغاز شیوعک رونا، 
بسیاری کشورها خواستار لغو تحریم‌های 
بین‌المللی به منظور تسهیل مقابله با 

کووید-19 شدند.

درخواست 26 کشور از سازمان ملل؛
لغو تحریم‌های ایران و دیگر کشورها در دوره کرونا


